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Vážení spoluobčané, 

jaro je v plném proudu, s množstvím květů a svěží zeleně, pro 

mnohé z nás nejkrásnější období roku. 

Opět nastal čas úklidu a právě v souvislosti s jarním úklidem bych 

chtěla poděkovat všem občanům, kteří se na úklidu a údržbě 

podíleli či podílejí, ať už jde o jejich pozemky či veřejná prostranství. Je jistě 

chvályhodné, že spousta našich spoluobčanů dokáže nezištně přiložit ruku k dílu a 

přispět tak k tvorbě hezkého okolí svého domu a tím i celkovému vzhledu našich 

obcí. Zároveň bych chtěla  poprosit všechny občany, aby při výkonu zahradních či 

jiných údržbových prací na svém pozemku (řezání a štípání dříví, sečení trávy apod.) 

dodržovali nepsaná pravidla pro zachování klidu v pozdních odpoledních a večerních 

hodinách, nedělích a svátcích.  Všichni jistě chápeme, že je třeba i tyto „hlučnější“ 

práce někdy udělat, ale musíme se snažit pro ně zvolit vhodnou dobu a brát tak ohled 

na své okolí. 

Jsem ráda, že se nám podařilo dojednat s Českou poštou 

zachování pobočky v Trnově. Česká pošta konečně přistoupila 

na náš opakující se návrh a během roku bude její úřadovna  

přemístěna  do kanceláří v přízemí budovy obecního úřadu v Trnově 

s tím, že stávající poskytované služby i provozní doba pobočky České 

pošty v Trnově budou zachovány.  

 

Pro mnohé maminky je vítanou zprávou, že rozšiřujeme kapacitu v Mateřské 

škole v Houdkovicích. Po konzultacích s hygienou, která má své specifické a někdy 

nepochopitelné požadavky, jsme provedli potřebné úkony, přemístili úklidovou 

místnost a v učebně v přízemí vyměnili podlahovou krytinu a třídu vymalovali. Bude 

dokoupen nábytek a další zařízení k dovybavení učebny a doufejme, že od nového 

školního roku bude školka vítat navýšený počet dětí. Zápis dětí do MŠ je plánován na 

l. polovinu června a kritéria přijetí budou zveřejněna cca týden před zápisem 

v Mateřské škole i na našich webových stránkách. 

V současné době se připravuje nová podoba webových stránek obce, jejichž 

cílem bude ještě více zvýšit informovanost občanů o dění v obci. 

Na základě stížnosti občanů na obtěžující jednání různých prodejců se rozhodla 

rada obce Trnov jednat a přijala tržní řád, který zakazuje podomní způsob prodeje. 

Od března 2014 platí Nařízení obce č.1/2014., kterým se vydá tržní řád. Tímto 

vydáním se snažíme omezit a případně regulovat praktiky nekalých podomních 

prodejců energií, zboží či služeb. Pro vytlačení podomních prodejců z obce ovšem 

bude důležitá i spolupráce občanů. Pokud se setkáte s případem podomního prodeje, 

upozorněte prodejce na zákaz této činnosti v našich obcích, popř. podejte ihned 

informaci na obecní úřad. 

Přeji Vám všem hodně sluníčka, zdraví, elánu a dobrou partu lidí kolem 

sebe…..        Libuše Brandejsová, starostka 
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Libuše Brandejsová      Jiří Kovaříček 

         starostka       místostarosta 

 

 

 

 
Myslivecké sdružení "Borky" Trnov 

 
 Vás zve 14.6.2014 od 13:00 hod.  

na chatu "V Březině" na Myslivecký den.  
Na programu jsou soutěže pro děti 
 i dospělé, občerstvení je zajištěno. 
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Nařízení obce č. 1/2014, kterým se vydává tržní řád 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 5.2.2014 usnesením č. 29 usneslo vydat na 

základě §18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst.1 a § 102 odst.4 zákona č. 

128/2000 Sb.,o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  

Článek 1 

Vymezení základní pojmů 

Pro účely tohoto nařízení obce se rozumí: 

1. Tržním místem – pozemek, vymezený v příloze č. 1, kde se dočasně uskutečňuje prodej 

zboží nebo poskytují služby na jednotlivých prodejních místech 

2. Jednotlivým prodejním místem – vymezené konkrétní místo, na kterém fyzická nebo 

právnická osoba prodává zboží anebo poskytuje služby na prodejním stánku, pultu nebo 

jiném obdobném prodejním zařízení 

3. Provozovatelem – fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provozování tržního místa 

4. Pojízdným prodejem - prodej mimo provozovnu určenou k tomu kolaudačním 

rozhodnutím podle zvláštního zákona1, uskutečňovaný z pojízdných prodejních zařízení, 

zejména z automobilu, či jiným pojízdným prostředkem 

5. Prodej bez prodejního zařízení – prodej mimo provozovnu určenou k tomu kolaudačním 

rozhodnutím podle zvláštního zákona
1
, uskutečňovaný mimo jednotlivé prodejní místo bez 

použití prodejního zařízení,prodejem bez prodejního zařízení se rozumí zejména 

pochůzkový prodej a podomní prodej 

6. Pochůzkovým prodejem – prodej bez prodejního zařízení uskutečňovaný mimo 

provozovnu určenou k tomu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona1, při němž 

je potencionální zákazník prodeje nebo poskytování služby vyhledáván prodejcem z okruhu 

osob pohybujících se na veřejně přístupných místech 

7. Podomním prodejem – prodej bez prodejního zařízení uskutečňovaný mimo provozovnu 

určenou k tomu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona1, při němž je 

potencionální zákazník prodeje nebo poskytnutí služby vyhledán prodejcem z okruhu osob 

nacházejících se v různých obytných prostorách, například domech, bytech apod. 

8. Prodejcem – je fyzická osoba nebo právnická osoba, která uskutečňuje prodej nebo 

poskytuje služby na jednotlivém prodejním místě, pojízdný prodej nebo prodej bez 

prodejního zařízení 

_________________________________________________________________________ 
1
 –zákon č. 183/2006 Sb., o územ. Plánování a staveb.řádu(stavební zákon),  

ve znějí pozdějších předpisů 
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Článek 2 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

1) Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním 

rozhodnutím podle zvláštního zákona, nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na 

tržních místech vymezených v příloze č. 1 k tomuto nařízení 

Článek 3 

Kapacita a přiměřená vybavenost 

1. Kapacita tržních míst je stanovena přílohou č.1, a to vždy s ohledem na místní podmínky 

tržního místa, aby byly zajištěny přiměřené podmínky pro zachování kultury a bezpečnosti 

prodeje zboží nebo poskytování služeb a bezpečný pohyb osob na tržních místech 

2. Vybavení tržních míst musí splňovat základní podmínky, tj. řádné osvětlení, nádoby na 

odpady, zajištění pitné vody při prodeji ovoce a zeleniny, při prodeji potravin vybavení 

zařízeními požadovanými zvláštními předpisy, při prodeji oděvů zajištění zkušebního 

prostoru apod. 

Článek 4 

Doba prodeje a poskytování služeb 

1.Tržní místa jsou provozována po dobu celého roku, doba prodeje zboží a poskytování 

služeb je stanovena od 8:00 do 18:00 hodin. 

2.Pojízdný prodej je provozován celoročně, doba prodeje je od 8:00 do 18:00 hod. 

Článek 5 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti 

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb jsou povinni:  

a) Zabezpečovat čistotu tržního místa a jednotlivých prodejních míst, a po skončení doby 

prodeje je zanechat čisté a uklizené 

b) K nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená 

c) Neodkládat zboží mimo vymezené jednotlivé prodejní místo a nenavážet zboží přes 

plochy veřejné zeleně 

d) Všechny odpadky ukládat do odpadkových kontejnerů vyčleněných pro tyto účely 

e) Při zásobování motorovými vozidly musí být respektovány obecné právní předpisy na 

úseku dopravy, místní úpravy silničního provozu a dobu prodeje a poskytování služeb 

stanovenou tímto nařízením 
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Článek 6 

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb 

Provozovatel místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen:  

a) Zveřejnit tržní řád a provozní dobu 

b) Určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní jednotlivá místa 

c) Vést o přidělení jednotlivých prodejních míst evidenci 

d) Provozovatel si může určit na tržním místě svého správce, který mu pomáhá řídit, 

organizovat a kontrolovat provoz tržního místa 

e) Zajistit, aby byl prodáván pouze určený sortiment zboží a poskytovány povolené služby 

podle přílohy č. 1 tohoto nařízení obce 

f) Při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb, při nichž je nakládáno 

s živými zvířaty, jsou provozovatel a prodejci povinni se řídit zvláštními právními předpisy 

upravujícími veterinární a hygienické podmínky a požadavky
2
 

g) Provozovatel je povinen hlásit osobně bez zbytečného odkladu porušení tohoto nařízení 

při prodeji zboží nebo poskytování služeb prodejcem oprávněným úředním osobám 

Článek 7 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

Na území obce Trnov, Houdkovice, Zádolí a Záhornice se zakazuje podomní a pochůzkový 

prodej a nabídka služeb  

Článek 8 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

1) Zákaz podle Článku 7 tohoto nařízení obce se nevztahuje na služby nabízené odborně 

způsobilými osoba, které jsou držiteli živnostenského oprávnění v oboru kominictví, a které 

nabízejí služby vyplývající z Nařízení vlády č.91/2010 Sb., o podmínkách požární 

bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv 

2) Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při 

slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných podobných akcích, na prodej zboží pomocí 

automatů obsluhovaných spotřebitelem, na vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí, na 

velikonoční prodej kraslic a pomlázek a na prodej v pojízdné prodejně a obdobném zařízení 

sloužícímu k prodeji zboží nebo poskytování služeb 

3) Za vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí se pokládá jejich prodej od 7.do 

24.prosince běžného roku 
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4) Za velikonoční prodej kraslic a pomlázek se pokládá jejich prodej v období 20 dnů před 

velikonočním pondělím 

_________________________________________________________________________ 
2
 Např.zákon č.166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Článek 9 

Kontrola a sankce 

1)Kontrolu dodržování tohoto nařízení vykonávají pověření zaměstnanci obce zařazení do 

Obecního úřadu Trnov a členové zastupitelstva obce Trnov. 

2)Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů
3
. 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 

zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena 

2) Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni vyhlášení, tj.: 

23.2.2014 

_______________________________________________________________________ 
3
Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k nařízení obce č. 1/2014 – tržní řád 

Příloha č. 1 k nařízení obce č. 1/2014 – tržní řád 

Rozdělení a umístění   tržních míst 

1. Trnov – prostranství u garáží obecního úřadu č.p. 32 

2.  Houdkovice – prostranství u autobusové zastávky  

3. Zádolí – prostranství u autobusové zastávky 

4. Záhornice – prostranství u hasičské zbrojnice č.p. 11 

 Celková plocha 100 m2 

 Provozovatel: Obec Trnov 

 Vybavení: osvětlení 

 Zásobování: viz. čl. 5 nařízení obce č. 1/2014 

 Sortiment: potravinářské i nepotravinářské zboží, živočišné produkty 
 

http://www.trnov.cz/prilohy/priloha_trzni_rad.docx
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Zateplení obálky budovy a výměna oken - Obecní úřad Trnov. 
 

Obec Trnov předložilo v roce 2011 v rámci vyhlášené 28. výzvy Ministerstva 

životního prostředí ČR žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní 

prostředí na projekt „Zateplení obálky budovy a výměna oken - Obecní úřad 

Trnov“. 

Projekt byl vybrán k financování a na projekt byla poskytnuta podpora ve výši 

1 692 013,50 Kč. Celkové způsobilé výdaje projektu činí 1 880 015,- Kč. Projekt je 

spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudružnosti ve výši 85 % ze způsobilých 

výdajů a Státním fondem životního prostředí ČR ve výši 5 %. 

Předmětem podpory byla realizace úspor energií obecního úřadu, které 

spočívalo ve výměně oken, zateplení obvodového pláště a půdy. Součástí projektu 

byla instalace tepelného čerpadla.  

Realizace projektu byla zahájena 2.8.2013 předáním staveniště vybranému 

dodavateli společnosti KERSON spol. s r.o. Dobré a ukončena dne 30.12.2013 

předáním stavby.  Následně bylo dne 10. 2. 2014 vydáno Kolaudační rozhodnutí. 

Žádost o dotaci zpracovala a podala firma DABONA s.r.o. Rychnov nad 

Kněžnou, která byla také manažerem projektu. 

V Trnově dne 7.3.2014 

Související odkazy:  
http://www.opzp.cz,       http://www.sfzp.cz,         http://mzp.cz,          http://europa.eu/ 

   
 
 
 

Obec Trnov nabízí všem místním živnostníkům, kteří podnikají v jakékoliv činnosti: 

 umístění krátké informace o svém podnikání na webových stránkách 
www.trnov.cz  v UŽITEČNÝCH ODKAZECH: 

 odkaz by měl obsahovat: 
o název firmy- jméno podnikatele 
o obor podnikání 
o IČO 
o kontaktní údaje- adresu, telefon, fax, mobil, email 
o otevírací dobu, popř. dostupnost 

 

VZOR :      Jméno Příjmení 
  

výroba stavebně truhlářská, tesařská, kuchyně a interiéry, ostatní 

velkoobchod, ostatní maloobchod v nespecializovaných prodejnách, 

reklamní činnost, ostatní sportovní činnost  
  

IČO 56201486 

Adresa Zádolí čp. 50 

Kontakt 

www. 
tel.: 603250487,  email:  anonym@email.cz 

www.truhla.cz 

     Volejte v době     od 8:00 do 16:00 v Po až Pá 

http://www.opzp.cz/
http://www.sfzp.cz/
http://mzp.cz/
http://europa.eu/
http://www.trnov.cz/
mailto:anonym@email.cz
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Zdařilá akce se 
uskutečnila již 
vloni – zprávu o ní otiskujeme až teď, alespoň si připomeneme přicházející prázdniny.   
Omlouváme se organizátorům i dopisovatelce Julče. 
 

Jak již je v Houdkovicích tradicí, konal se  31. srpna dětský den. Na děti se tentokrát 
na místním hřišti těšili trpaslíci, kteří byli rozmístěni na různých stanovištích se 
zajímavými úkoly. U prvního trpaslíka, který nás vřele přivítal,  jsme si vyzkoušeli 

skládání skládaček a zkrátili tím čekání před naší cestou na různá 
stanoviště. U druhého trpaslíka - muzikanta bylo za úkol 
rozpoznat hudební nástroje, na které trpaslík muzikant hrál. Pro 
ty menší tu byla knížka, ve které byly obrázky hudebních 
nástrojů, které děti poznávaly. Od muzikanta se naše cesta 
ubírala ke trpaslíku -kominíkovi. Kominík chtěl od dětí, aby mu 
pomohly vymést komín. Po vyšplhání na žebřík a vyčištění 
komínu štětkou, je trpaslík kominík zašpinil na tvářích. Po 

kominíkovi se na nás těšil trpaslík - pekař, který pekl housky z barevné modelovací 
hmoty. Velcí to zvládli sami a malým dětem pomohl trpaslík nebo rodiče, kteří celou 
cestu absolvovali s dětmi. Od pekaře bylo pár kroků k trpaslíku - zedníkovi. Zde bylo 
úkolem postavit komín ze špalíčků, které se někdy tyčily do pořádné výšky a pro 
menší složit z třísek domeček. Už od zedníka byla vidět zajímavá činnost u trpaslíka - 
truhláře, kde bylo za úkol slepovat z dřevěných a korkových koleček zvířátka. 
Trpaslík - malíř, který sousedil s truhlářem měl pro děti květináč a na něj si děti 
namalovaly podle šablony libovolný motiv. Od malíře to už bylo jen kousek k 
trpaslíkovi - zahradníkovi. Tam bylo za úkol do květináče s obrázkem z předešlého 
stanoviště nasypat písek a zasadit květinu z krepového papíru, kterou si děti na 
tomto stanovišti vyrobily.  
Po celou dobu mezi námi všemi procházela zlá ježibaba s jablíčky a hodná Sněhurka, 
která rozdávala bonbony a úsměvy. Na konci putování bylo tvoření s trpaslíky, kde si 
mohly děti vymodelovat zvířátka z barevné modelovací hmoty.  
Na závěr se konalo přetahování dětí s trpaslíky, kde 
děti vyhrály a dostaly za odměnu diplom a medaili. Po 
namáhavém soutěžení měl každý hlad a na všechny 
čekal slibovaný párek v rohlíku. 
Poděkování patří zúčastněným a všem kteří se podíleli 
na přípravě celého dětského dne. Zvláštní poděkování 
patří Obecnímu úřadu Trnov  a SDH Houdkovice za 
každoroční podporu při jeho pořádání. 
A teď otázka pro Vás milý čtenáři: Jak se jmenovali 
trpaslíci v pohádce Sněhurka a sedm trpaslíků? 
(Šmudla, Prófa, Štístko, Kejchal, Stydlín, Dřímal, Rejpal) 
Julie Řízková 
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Loučení se zimou – aneb „Jaro už je tu!“ 

Doznívající zimní období, které bylo letos velmi mírné, jsme si užívali jako již 

tradičně zvesela dětským karnevalem a nechyběl ani Masopustní průvod po 

Houdkovicích. 

Maškary byly 

velmi nápadité a 

povedené.  
 

Masopustní 

průvod 
Již tradicí se stal 

masopustní průvod 

v Houdkovicích, 

který pořádá 

Mateřská škola. I 

letos 4.března se 

děti i paní učitelky 

v maskách 

vypravily navštívit 

bydliště dětí a některé další obyvatele, které zastihly doma. 

 Pro radost hrály, zpívaly a rozdávaly koblihy, na oplátku dostaly drobné dárky. 

 

 
 

První jarní den jsme s dětmi v Mateřské škole přivítali pálením tetky Zimy na školní 

zahradě. Zpěvem a tancem jsme se rozloučili se zimou a jarním klíčem probudili jarní 

zem.  
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O 

velikonočních 

svátcích jsme 

jaro uvítali 

bohatou 

výzdobou a 

nechyběla ani 

holčičí a 

klučičí koleda.  

 Nezapomněli 

jsme ani na 

Čarodějnický 

rej s opékáním 

špekáčků a 

soutěžemi.  

Nyní se blížíme k závěru školního roku, při kterém nesmí chybět školní výlet a Jarní 

besídka s rozloučením s předškoláky.  

Už se moc těšíme. 

 

 

Karneval ve školce  
Ve středu 26.února 2014 bylo dopoledne v Mateřské škole v Houdkovicích jiné než 

obvykle, konal se totiž karneval a děti se mohly na chvilku proměnit ve svoji 

oblíbenou postavu, třída se proto naplnila princeznami, beruškami, rytířem, 

kuchařkou, kovbojem a dalšími pohádkovými i nepohádkovými bytostmi, které 

soutěžily, tancovaly a skotačily až do oběda. 
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Hodnocení stolně tenisové sezony 2013/2014 
 

Náš oddíl stolního tenisu SK Vršovan Voděrady sází hodně na děti 
ze spádové oblasti Trnova. Proto i obecní úřad v Trnově přispívá 
malou částkou na provozní náklady tohoto sportovního odvětví. 
V současné době hraje stolní tenis ve Voděradech několik talentovaných dětí 
z Houdkovic a ze Záhornice. 

Největšího pokroku zatím v letošní sezoně dosáhli bratři Sivákovi. Ivan, žák 
3.třídy, figuruje v současné době na 11.místě žebříčku nejmladšího žactva 
Královéhradeckého a Pardubického kraje. Jeho bratr Jakub, teprve prvák, je o 
několik příček za ním. Oba využili možnosti účasti na dvoudenních tréninkových 
kempech v Dobrém a velmi jim to prospívá. Dalším nesporným talentem je 
jedenáctiletá Kristýna Janská, která musí dohánět chybějící tréninkové manko, 
neboť začala pořádně se stolním tenisem teprve v letošním roce. 

Další 2 borci z Houdkovic (Martin Červinka a Daniela Plachetková) zatím 
doplácejí na malou účast na trénincích. 

Největší výkonnostní skok zaznamenal teprve patnáctiletý starší žák Lukáš 
Rathouský ze Záhornice, který letos začal velmi úspěšně hrát za muže a stíhá 
dokonce nastupovat i ve dvou soutěžích. Porazil již několik velmi zkušených borců. 
Další dva stolní tenisté Honza Rathouský a Petr Žabokrcký, si musí na výraznější 
úspěchy počkat, neboť začali s intenzivními tréninky a hrou teprve letos. Podobně, 
velmi nadějně, se vyvíjí sportovní cesta Nely Rohlenové, která by ovšem 
potřebovala objíždět turnaje starších žákyň a dorostenek v kraji a republice, aby 
neztratila kontakt se svými vrstevnicemi. Zatím hraje pouze soutěže mužů, a to je 
pro ni zatím velký oříšek. 

Škoda, že nejtalentovanější hráčky ze studijních důvodů téměř zanechaly 
aktivní činnosti ( Findejsová, Kovaříčková), stejně jako např. Jakub Samek, který 
měl velmi talentovanou ruku, ale nechtěl se podvolit tvrdšímu drilu při tréninku. 2 
roky vynechal a nyní se zřejmě vrací k pinčesu. 

Aby byl výčet hráčů kompletní, musím zmínit i Romana Kovaříčka, který 
ovšem po přestěhování do HK dává přednost fotbalu v Přepychách a hrát přestává. 

Největší úspěchy v letošní sezoně tak docílili oba bratři Jirka a Josef 
Kovaříčkovi, kteří v nejvyšší okresní soutěži mužů jsou postrachem všech. Škoda, 
že další dva jejich spoluhráči nemají potřebné výsledky, protože postup do krajské 
soutěže by nebyl v nedohlednu. 

Ve svém hodnocení jsem se zaměřil především na hráče ze spádové oblasti 
Trnovska. Pochopitelně, že ve Voděradech hrají i další talentovaní hráči a hráčky 
(Petra Jarkovská a Jakub Šichan z Přepych, Petr Krassek ze Solnice, Tomáš Ježek 
z Bolehoště, Lukáš a Vojta Kovaříčkovi z Vojenic, Honza Řičář z Voděrad) a 
množství starších. 
Za oddíl SK Vršovan Voděrady Josef Jakubec 
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Grand Prix Záhornice 
 

Když  jsme se začátkem září 2013 rozhodli, že uspořádáme seriál 8 turnajů ve stolním 

tenisu neregistrovaných a registrovaných jen z nejnižší okresní soutěže, netušili jsme, 

že bude takový zájem o tuto akci. 

Každý poslední pátek v měsíci se sjelo na Velkou Záhornici do tělocvičny obecního 

úřadu množství hráčů ze širokého okolí, aby na 3 stolech potili litry potu pod 

dohledem hlavního rozhodčího pana Kovaříčka nebo Petra Macha (když se prvně 

jmenovaný slunil v Kalifornii). Nejvzdálenějším  byl jistě Luděk Kaláb ze Svitav a 

Pavel Ruffer z Nového Hrádku, nejmladšími Radim Dolejší (13), Kuba Samek (14) a 

Lukáš Rathouský (15), nejstaršími Bohumil Vilímek (66), Pavel Zítko (65) a Karel 

Kolář (63). Celkem si na všech turnajích pinklo do bílého kulatého míčku 38 hráčů. 

Ani jeden turnaj nevynechali Petr Jelen a Bohumil Vilímek, přičemž se všem 

započítávalo jen 5 nejlépe hodnocených turnajů. 

Přátelská atmosféra, nově navázaná přátelství, ani jedna stížnost či protest, dokonce i 

rady: jak příště hrát ještě lépe – to byly hlavní atributy velkého zájmu hráčů i ze 

širšího okolí. 

Z místních musíme jmenovat ty, kteří bojovali alespoň v jednom turnaji: Ondra, 

Martin a Petr Machovi, Lukáš a Honza Rathouští, Sláva Vrátný, Radek Horák, Petr 

Žabokrcký, Jakub Samek, Luboš Novák a Ivan Sivák.  

Škoda, že úplně vynechali zástupci Trnova nebo Houdkovic, vždyť se to dá hrát i 

s prkýnkem na maso, jak po konci turnaje „ pro vytrvalé“ předvedl Pepa Kovaříček. 

Závěrečný turnaj byl očekáván s velkým napětím, protože se rozdávali ceny. 

Pořadatelům z Klubu přátel stolního tenisu se podařilo sehnat množství hodnotných 

cen a tak všichni zúčastnění mohli být spokojeni. 

Jednomyslné přání všech na závěr znělo, „tak na podzim 26.září na viděnou“. 

 

Konečné výsledky: 

 Kategorie registrovaní: 

 

1. Vilímek Bohumil      České Meziříčí       468 bodů 

2. Rathouský Lukáš      Záhornice               416 bodů 

3. Ruffer Pavel              Nový Hrádek         391 bodů 

4. Zítko Pavel               Opočno                   389 bodů 

5. Vašata Stanislav       Křovice                   374 bodů 

6. Janko Petr                 Kounov                   238 bodů 

7. Řičář Stanislav         Voděrady                229 bodů 

8. Vymetálek Jan          Kounov                  171 bodů 

9. Rathouský Jan          Záhornice               162 bodů 

10.Řičář Jan                  Voděrady               134 bodů   

 

Kategorie neregistrovaní: 

1. Kolář Radek              Křovice                   342 bodů 

2. Kolář Karel               Křovice                   329 bodů 
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3. Jelen Petr                  Opočno                    287 bodů 

4. Mach Martin             Záhornice                258 bodů 

5. Mach Ondřej             Záhornice                210 bodů 

6. Dolejší Radim           Čánka                      143 bodů 

7. Mach Petr                  Záhornice                113 bodů 

8. Novák Luboš             Záhornice                113 bodů 

9. Jelen Jiří                    Přepychy                 102 bodů 

10.Dvořák Jiří               Semechnice               87 bodů 

 

Předseda KPST Záhornice  JK 

 

Úspěch opočenských mažoretek 
Děvčata Klára Peřinová a Anna Ludvíková se zúčastnila soutěže v kategorii duo 

s hůlkou a rekvizitami v Opočně, kde se umístila na 3. místě a získala tím titul II. 

vicemistr Čech. Také soutěž v Klatovech, tentokrát v kategorii klasická mažoretka, 

byla pro děvčata úspěšná a i přes velkou konkurenci se 

opět stala II. vicemistry Čech. Obě jejich 

dua si tak zajistila účast na mistrovství 

České republiky v Ronově nad 

Doubravou. Držme palce a  

ať se jim daří. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na májovém „čeření“ na trnovském poldru byla letos  rekordní účast 

37 rybářů-chytačů. Vítěz nachytal ryby v celkové délce 2,62m. 

Největší úlovek měřil 39 cm. 

Kompetentní osoba nám však sdělila, že se moc nedařilo. 
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Program letní parket Houdkovice 2014 

 
30.4. Čarodějnická zábava 

8.5. Podorlická liga v požárním útoku 

10.5. Hasičská liga mládeže Plamen 

14.6. Rocková zábava 4WATTY 

20. - 22.6. Sraz vojenské techniky 

 20.6. Disco 60. - 90. léta 

 21.6. WYRTON – bluegrass, country 

5.7. Turnaj v malé kopané 

5.7. Rocková zábava BLADEX 

6.7. P.M.BAND – známá z TV Šlágr (od 15 hod.) 

8.8. Rocková zábava ROCKSORRY 

30.8. Dětský den 
 
 

 

Jak to žije na Záhornici ? 
       Klub „ Ženy Záhornice“ uspořádal od počátku roku 2014 několik zajímavých 

akcí. Kromě dětského karnevalu v únoru, o kterém bude psáno samostatně, měli 

nejen Záhoráci možnost pobavit se i na sousedském posezení s přednáškami, 

zasportovat si při přeboru v bowlingu a na prvního máje se příjemně projít v přírodě.  

       V sobotu 15.3.2014 od 17.30 hodin spoluobčanům poradil ve své přednášce o 

zahradničení pan Hrnčíř z Opočna, jak na jarní přírodu, a poté se podělil Josef 

Kovaříček o své zážitky z pobytu v americkém San Franciscu  , které doplnil 

fotoprojekcí. A jelikož 8. 3. měly svůj svátek ženy a  blížil se svátek Josefů, nechyběl 

ani tradiční karafiát pro všechny oslavenkyně a   chlebíček s větrníkem pro všechny 

zúčastněné.  A o tom, že se asi všem u nás na Záhornici líbilo, svědčí i to, že po všech 

dotazech na přednášející a následném sousedském posezení u skleničky se poslední 

vytrvalci loučili až v pozdních nočních hodinách.  

      Že na Záhornici nežijeme jen pasivním posezením, o tom  

svědčí  další  akce  „ Záhornický přebor v bowlingu „ , který  jsme 

uspořádali dne 17.4.2014 v bowlingovém areálu Steva v Opočně.  

Takřka dvacítka zúčastněných, u kterých podmínkou startu bylo 

přímé napojení na obec Záhornice, tedy občané, rodáci, příbuzní 

apod. , se příjemně přes dvě hodiny bavila u více či méně 

povedených hodů i kanálků, striků i minel. Veselý průběh přeboru 

skončil těmito výsledky:  v soutěži mužů se na 1. místě umístil 

Luboš Novák, druhý byl Ondra Mach a třetí  Láďa  Černík , mezi ženami bylo pořadí 

následující – 1. Monika Štenclová, 2. Jana Jirková a 3.  Míša Peřinová a ve 
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smíšených párech, které byli pro zpestření nalosovány, zvítězilo duo Míša Peřinová a 

Petr Mach.   

      A protože pohybu v dobré společnosti kamarádů a přátel není nikdy dost, dne 

1.5.2014 se na dvě desítky spoluobčanů zúčastnilo „Májové procházky v okolí 

Záhornice“. Společně jsme se prošli přes Dříženské údolí, Vojenice, rozhlednu 

Osičinu , zpět na Záhornici, kde jsme si opekli špekáčky a vyprahlá hrdla zalili 

chlazeným nápojem .  Pár dešťových kapek sice cestou spadlo, ale to nikomu ze 

zúčastněných , včetně „kočárkářů“ , až tak nevadilo. Akce měla velice kladný ohlas, 

když nejvýstižnější  byl výrok jednoho z procházkářů: „Tak zase brzy na procházce 

nashle.“ 

       Všichni doufáme, že v nejbližší době se najde opět čas na další akci, a to ať 

společenskou nebo sportovní .  Věřte, že nápady již máme. 

         Z pověření   klubu „ Ženy Záhornice“                                                 Petr Mach                                                         
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 Dovolte mi, abych místo strohého popisu akce, vám ji přiblížila očima organizátorů. 

Chtěla bych vás požádat, abyste následující článek brali s nadhledem. 

Jednoho odpoledne při pohledu do kalendáře vám hrůzou zatrne, za týden je 

KARNEVAL. V hlavě se ozve hlas: „Buď v klídku, všechno máš.“  Jiný hlásek je 

však neodbytný a tak jdete na jisto do skříně, vyndat seznam her a pomůcky. Saháte, 

hledáte a nic, seznam ani pomůcky nejsou. V tu se ozve zase ten první hlas: „Nic se 

neděje, je to uložené v klubovně nebo u Ivety.“  Abych Vás dlouho nenapínala, není.  

Přibližně po dvou dnech hledání se seznam her najde, ale pouze s názvy, které nám 

vůbec nic neříkají. V tu chvíli k vám přijde na návštěvu slečna Panika.  Ale znáte to, 

nic není tak hrozné, jak na první pohled vypadá. Kniha her je neskutečným 

pomocníkem, pomůcky se najdou uklizené v jiné skříni, kde budou „více po ruce“. 

A už je tu předvečer dne D, krabice nachystané v předsíni, itinerář her minimálně 

v pěti kopiích, co kdyby se zase někam zatoulal, pravidelná kontrola krabic, aby se na 

nic nezapomnělo. V noci několikrát vstáváte a procházíte seznam, dolaďujete, děláte 

změny, aby hry na sebe lépe navazovaly, vymýšlíte různé varianty pro různé situace. 

Ráno jen konstatujete, kdo mohl vymyslet takové nesmysly.   

A než se člověk rozkouká, je sobota 15. února 2014 dvě hodiny odpoledne a vy 

stojíte před sálem plným lidí, kolena se vám třesou, hlas zadrhává, ale než si to 

stihnete uvědomit a vynadat si, do čeho jste se to zas nechali uvrtat, za zády Vám 

spustí D. J. Lubo a vy ať chcete nebo ne, se do toho pustíte. Po první soutěži zjistíte, 

že váš itinerář je k ničemu, protože máte mnohem víc malých dětí, než jste počítali, a 

když nechcete, aby se nudily, musíte vypustit individuální soutěže. Ale zase se sešly 

děti, které se nestydí a chtějí si hrát, což je úžasné. A najednou máte první půlku za 

sebou, je vám 

vedro, máte žízeň, 

nemůžete už mluvit 

a úplně jste 

zapomněli, že 

poskakujete před 

sálem plným lidí.  

Mozek si ani 

nestihne odpočinout 

a je po přestávce, 

rychle ještě pár 

organizačních věcí, 

srovnat velitelský 

čas a znovu do víru 

her a soutěží. Je po 

přestávce a tak je potřeba děti trochu rozhýbat, na řadu přichází tanec pod lanem a 

přes lano. Pro velký úspěch místo jednoho kola jsou, dvě, tři a u pátého přestáváte 
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počítat. Pro zklidnění následuje skládání  obrpuzzlíků a honem připravit další 

disciplínu. Koutkem oka vnímáte ostatní, vidíte, jak připravují věci na další hru, a vy 

si oddychnete, vše šlape, jak má. V jednu chvíli zvednete hlavu, vaše oči se setkají s 

pohledy ostatních organizátorů a jejich významným poklepáváním na hodinky. 

Chvilku se na ně hloupě usmíváte, až vám dojde, že se snaží naznačit: Už přestaň 

blbnout, je čas na tombolu. Otočíte se na usmívajícího se D.J. a než stačíte 

zformulovat myšlenku, jen kývne a pouští písničku.  

Zmoženě usednete na lavičku, někdo těžce dosedá vedle vás se slovy: „Tak a je to.“ 

Zmůžete se na unavený úsměv a stejný je vám opětován. Mlha soustředění, která vás 

dosud obklopovala jako ochranný val, se pomalu zvedá a vy začínáte vnímat okolní 

ruch. Právě se losuje tombola, teď si jde výherce pro poukaz na pizzu, druhý dostává 

bowling. A Petr Machů už vyvolává další číslo, které vyhrává kufřík s lekcemi 

angličtiny, a na řadu přicházejí dorty. Všude okolo vás pobíhají děti s bublifuky, 

svítícími tyčkami, autíčky, hopíky a dalšími drobnostmi, které vyhrály v malé 

tombole. Na parketu lítají papírové girlandy a nafouknuté balónky. Někdo vás tahá za 

rukáv: „Teto, kdy zas budeme soutěžit? Já si chci hrát.“ V hlavě vám hlas zašeptá: 

„Za rok, broučku. Zase až za rok.“ Vy se ale usmějete a snažíte se něco milého 

odpovědět.  

Ruch se pomalu začíná uklidňovat, na schodech zaslechnete křik a pláč, zatrne vám, 

ale to se jen někomu nechce domů. A najednou je po všem. Vy stojíte s koštětem 

uprostřed místnosti a zametáte papírové konfety, které dokázaly nadělat tolik radosti, 

před očima vám naskočí obrázek malých princezen a kovbojů vzájemně si 

zamotávajících girlandy do vlasů, a ani se nezlobíte, že ta zatrolená kolečka nechtějí 

na lopatku a 

poskakují všude 

kolem. Teď 

smích a hudbu 

vystřídal zvuk 

mytého nádobí, 

dunění sudu a 

skládaných židlí. 

Za necelé dvě 

hodinky by 

nikdo neřekl, že 

v klubovně se 

sešlo 140 

dospěláků a 

řádilo 50 dětí.   

  

   

 

 

                               Za organizátory  Jana Jirková 
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Narození nových občánků: 
Leden 2014        Únor 2014 
Tomáš Hušek, Houdkovice 96     Veronika Zilvarová, Záhornice 9 
 
Březen 2014 
Natálie Babicová, Houdkovice 40 
 

Životní jubilea 
Duben 2014 
Václav Grulich, Houdkovice 1 80 let 
Marie Cejnarová, Houdkovice 67 70 let 
Božena Brandejsová, Houdkovice 45 81 let 
Josef Jánoš, Houdkovice 86 60 let 
Václav Hlavsa, Zádolí 21 60 let 
Jiří Novák, Trnov 20 86 let 
Jaroslava Vaněčková, Houdkovice 19 81 let 
Libuše Citová, Trnov 61 80 let 
 

Květen 2014 
Jaroslav Ficenec, Houdkovice 66 84 let 
Otakar Kašpar, Trnov 14 83 let  
Josef Oubrecht, Houdkovice 36 75 let 
Josef Mrázek, Trnov 83 82 let 
Božena Šmídová, Trnov 10 82 let 
Božena Šolínová, Houdkovice 9 87 let 
Květoslava Burketová, Trnov 31 88 let 
Zdeněk Plachetka, Houdkovice 69 81 let 
Josef Štěpánek, Houdkovice 18 70 let 
 
Červen 2014 
Josef Pekáč, Záhornice 15 60 let 
Marta Ježková, Trnov 16 60 let 
Ladislava Skalská, Záhornice 12 60 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 

Rozloučili jsme se se zesnulými: 
12.03.2014 Miloš Mervart, Zádolí 1  
16.03.2014 Věra Houserová, Záhornice 1 
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Valpuržina noc, Filipojakubská noc, noc čarodějnic - jedná se o zvláštní svátek, 
který se slaví již dlouhá staletí. Tato noc z 30. dubna na 1. května byla pokládána 
za magickou. Lidé se scházeli u zapálených ohňů a slavili příchod jara. Lidé také 
dříve (a možná i nyní) věřili, že tuto noc se čarodějnice slétají na čarodějný sabat, 
otevírají se jeskyně a podzemní sluje, ve kterých jsou ukryty poklady. 

 
Na ochranu před čarodějnicemi se na vyvýšených místech zapalovaly ohně. 

Postupem času se z těchto ohňů stávalo „pálení čarodějnic“. Zapalovala se 
smolná košťata a vyhazovala se do výšky. Popel z těchto ohňů měl mít zvláštní 
moc pro zvýšení úrody. Někdy se rozhrnutým popelem vodil dobytek k zajištění 
plodnosti, jindy se přes oheň skákalo kvůli zajištění 
mládí a plodnosti. (Zdroj: Wikipedie) 

Ale co se dělo u nás v Houdkovicích? Zdaleka to 
nebylo tak zajímavé jako za časů našich předků, 
máme co dohánět, ale i tak věříme, že se dnešní večer 
a noc povedl. Pro děti si maminky připravily několik 
stanovišť, na kterých si děti mohly vyzkoušet 
čarodějnické dovednosti. Dnešní čarodějnice totiž 
musí jít s dobou, takže levou zadní i se zavázanýma 
očima pozná vůni koření i chuť pokrmů, jedním mrknutím odhalí z čeho všeho je 
uvařená polévka v kouzelném hrnci, jako prd prolétne na koštěti zapeklitou 
překážkovou dráhou, dobře mířenou ranou prostřelí síť pánu pavouků nebo 
světelnou rychlostí roztřídí odpadky do označených kontejnerů. Jóóó, je potřeba 
držet krok s vývojem. 

A pak už všichni kalupem ke kouzelnému hrnci a pomocí čarovných kouzel 
a zaklínadel vyčarovat odměnu – jéééé, to bylo radosti. 

Na závěr proběhlo 
legendární přetahování 
lanem – tentokrát 
čarodějnice versus 
malé děti. No nevěřili 
byste kdo zcela 
spravedlivě a 
překvapivě vyhrál. Děti. 
A to podotýkám, že 
čarodějnice je opravdu 
nechtěly nechat vyhrát. 
Buď jsou  ti malí 
silnější, nebo je jejich 
snaha vyhrát prostě 
nade vše síly.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Ohe%C5%88
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro
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Následovalo rozhození bonbonů pěkně plnými hrstmi mezi děti. Přála bych 
Vám vidět ten boj. Málokteré dítě rozevře plnou pěstičku svírající desítky 
bonbonů, aby dalo aspoň jeden tomu, který nestihl v boji s ostatními ukořistit 
jediný bonbonek. I když pár případů dělby jsem taky viděla – poté co jim rodiče 
domluvili  

Poté co se děti občerstvily grilovanými kuřátky, popř. sladkostmi zištně 
napečenými maminkami, si děti mohly sundat z obrovské pavučiny s pavoukem 
medaili. 

Tak nevím co je na pověrách vztahujících se k Filipojakubské noci pravdy, 
protože byť jsem tento večer potkala čarodějnic dost, tak se všechny usmívaly, 
hrály si s dětmi a rozdávaly odměny. Jedinou čarodějnici jsem však neviděla 
létat, to je chyba. Ale už vím proč. Před letem je prý třeba se natřít kouzelnými 
mastmi, s jejichž pomocí je možné létat. Takže, holky nebojte se, příště to 
budeme mít vychytaný – musíme se napřed namazat!  

Petra Brandejsová 
 
Poznámka na závěr:  
Babičky, paní, dámy, slečny, holky, děvčata, dívky, děti 

POZOR!  Příští rok se připravte, budeme skákat přes oheň, 
abychom si zajistily mládí. Proto celý rok trénujte a vyskakujte si, 

kde můžete, ale pozor ať neshoříte!…  

 
A ještě jedna poznámka: 
Abyste věděli, kdo nezištně peče a připravuje buchty a 

sladkosti na tácky, které se pak večer prodávají a jejichž cílem je vybrat další 
finance na odměny pro děti, uvádím níže a současně jim děkuji: 

 
Veronika 
Kališová, Andrea 
Dernerová, paní 
Jana Pavlíková, 
Kateřina 
Dynterová, 
Marcela Hrdá, 
Jaroslava 
Bajerová, Petra 
Brandejsová, 
Simona 
Kováčová, Eliška 
Lukešová, 
Kateřina 
Jánošová a Petra 
Brandejsová. 
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Je to jak včera co jsme rozsvěceli 

Vánoční strom v Trnově a již klepaly 

na dveře čarodějnice. 

Do příprav se vrhly i nové mladší posily - a tak nic nebránilo tomu, abychom se 30. 

dubna sešli na zastávce v Trnově k oslavě čarodějnických rejů.  

 

Přišly děti namaskované,  s lampionky a        

v doprovodu rodičů a i někteří rodiče (spíše 

maminky) byly velice přikrášleny, jak se na správné 

čarodějnice sluší. 

Průvodem jsme prošli obcí, aby i starší 

spoluobčané viděli, jaké krásné čarodějnice a 

čarodějničky se nacházejí u nás ve vsi. V čele 

průvodu se nesla hadrová čarodějnice, doprovázel 

nás břinkot na bubínek a plecháček, to aby nikdo 

nepřehlédl, že průvod jde. 

Za místní hasičskou zbrojnicí už byly 

připravené lavice, oheň a hlavně soutěže pro děti. 

Takže děti mohly házet pavouky na cíl, poskakovat 

po obřích šlápotách, lítat slalom na koštěti a další. 

Za každý splněný úkol dostaly malou sladkost a razítko do kartičky. Za absolvování 

všech úkolů dostalo každé dítko řidičský průkaz čarodějnice. 

Potom jsme řádně vyhládlí opekli buřtíky, děti to zapíjeli limonádou, dospělí 

raději pivem. Na závěr jsme upálili hadrovou čarodějnici a pořídili hromadné foto. 

Letošní čarodějnice se opravdu vydařily, prostory za hasičárnou se ukázaly 

jako velice příhodné pro takovou akci. Počasí přálo, děti se bavily - co víc si můžeme 

přát? 

Děkujeme za pomoc a poskytnutí prostoru u hasičárny našim hasičům, hlavně  

 

Mírovi Nejmanovi 

ml., který se nám tímto 

postaral o zázemí. 

Martina Vernerová 

a Olga Hrušková přinesly 

do party Trnov sobě 

nový vítr a víru v 

pokračování již 

tradičních akcí pro děti u 

nás v Trnově. 

 

Za Trnov sobě sepsala 

Marta Netíková 
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Vítání malých občánků narozených od května 2013 do 

března 2014 připravila  a zorganizovala kulturní komise obce 
Trnov v sobotu 18. května 2014  od 10:00 hod. v kapli Panny 

Marie v Trnově.  V kapli se při slavnosti sešli rodiče, babičky a 
dědečkové těchto dětí:  

 

Ondřej Hartman, Štefánie Hanušová, Agáta Čermáková, Filip Tošovský, Daniel 
Málek, Amálie Grimová, Tomáš Hušek, Veronika Zilvarová, Natálie Babicová 

 

Již tradičně se o krátký kulturní program postaraly děti školou povinné. 
 

 
 

Letošní vítání  mělo za celou dvanáctiletou historii rekordní počet dětí (9). 

Jen tak dál! 

Tak, jak se zpívá v slavné písni Voskovce  a Wericha: „ Milujte se a množte se!“ 
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Zápis do MŠ Houdkovice 
Vážení rodiče, 

zřizovatel Mateřské školy Houdkovice podal žádost o navýšení kapacity od 

školního roku 2014/2015. Na vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje zatím stále čekáme. Datum zápisu bude včas upřesněn na internetových 

stránkách obce Trnov a informačních tabulích. 

                        Děkujeme za pochopení a trpělivost 

      Radka Tomášová  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled událostí v našich obcích v roce 2013 
 

      Událost Počet 
    Narození 10 
    Úmrtí 2 
    Sňatek 2 
  

  
 Rozvod 2 

    Přistěhování 24 
    Odstěhování 10 
    Stěhování v obci 5 
    

      Počet obyvatel v našich obcích 
   

Obec Počet Ženy Muži 
  Trnov 256 129 127 
  Houdkovice 268 127 141 
  Zádolí 47 26 21 
  Záhornice 165 87 78 
  Celkem v roce 2013 736 369 367 
  Celkem v roce 2012 715 355 360 
  

      Stav k 31.12.2013: 
     Nejstaršímu občanovi je 91 let. 

    
      Nejmladšímu občánkovi jsou 2 měsíce. 

   
      Ve statistice nejsou zahrnuti občané, kteří sice již bydlí v obcích,  
ale nejsou přihlášeni k trvalému pobytu. 
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Vážení spoluobčané, 

      obec Trnov Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání 

důležitých informací o dění v obci.  

Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost zahajujeme provoz SMS 
InfoKanálu obce, který umožňuje zasílání důležitých informací na 
zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS). 

Chcete  ZDARMA dostávat včasné informace v krizových situacích a o: 

 

 plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení? 

 plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu? 

 uzavírkách místních komunikací? 

 termínech mimořádných svozů odpadu? 

 termínech konání zasedání zastupitelstva obce? 

 konání kulturních a společenských akcí? 

 mimořádných změnách v provozní době OÚ apod.? 

a další užitečné informace spojené se životem ve Vaší obci? 

 

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE!  

1. online nebo  

2. SMSkou nebo 

3. osobně na OÚ 

 

Jak registrovat online? 

Pomocí webového formuláře na webových stránkách 
obce, hledejte tento obrázek na úvodní straně webu – www.trnov.cz 
Nebo se registrujte přímo zde:   www.infokanal.cz/cweb/reg/TRNOV 

  Obec Trnov 

  

 

http://www.infokanal.cz/cweb/reg/TRNOV
http://www.trnov.cz/
http://www.infokanal.cz/cweb/reg/TRNOV
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Jak se zaregistrovat pomocí SMS?  

 SMS napište ve tvaru dle Vašeho bydliště: 

 

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraHOUDKOVICEmezeraCISLOPOPISNE 

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraTRNOVmezeraCISLOPOPISNE       

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraZADOLImezeraCISLOPOPISNE  

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraZAHORNICEmezeraCISLOPOPISNE  

- pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID 

 

 

SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu:  494 662 138 

Pro odregistraci platí tvar SMS: ODREGISTRUJ 

 

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, 
nepoužívejte diakritiku. 
 
Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení 
SMS také na pevnou linku v hlasové podobě.  
Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 494 662 138 nebo zašlete e-mail 
s žádostí  o registraci na: info@infokanal.cz.  
 
V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány v registračních SMS. 
 S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na 
úřad obce.  
 
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a 
www.trnov.cz 
 
Vážení občané, zavedením SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v naší 
obci. Věříme, že budete se službou spokojeni, proto, prosím, neváhejte a 
registrujte se.   
                                                      Jen dobré zprávy, Starostka Libuše Brandejsová. 
 

  Obec Trnov 

  

 

mailto:info@infokanal.cz
http://www.infokanal.cz/
http://www.trnov.cz/
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„ O PUTOVNÍ POHÁRY SDH  TRNOV“ 
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